
UNIONE DEI COMUNI "Nora e Bithia" 
Provincia di Cagliari 

COPIA 


VERBALE DELIBERAZIONE DELL' ASSEMBLEA 

N._ 4_DEL 20/06/2012 


OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE 2011- CONTO DEL BILANCIO- CONTO 
ECONOMICO CONTO DEL PATRIMONIO 2011- RELAZIONE AL RENDICONTO 2011

L'anno DUEMILADODICI, il giorno VENTI del mese di GIUGNO-, alle ore 12,30 presso il Comune di 
DOMUS DE MARIA regolarmente convocata, si è riunita in seduta pubblica, l'Assemblea dell'Unione dei 
Comuni "Nora e Bithia" nelle persone dei Signori: 

1. Cabasino Walter- PRESIDENTE -Sindaco del Comune di Pula; 

2. Albai Giovanni - Sindaco del Comune di Teulada; 

3. Spada Maria Concetta- Sindaco del Comune di Domusdemaria; 

4. Madeddu Marina Vice Sindaco del Comune di Villa San Pietro; 

Assume la Presidenza il Sig. Cabasino Walter; 

Assiste alla seduta il Segretario dell'Unione Dr. Siro Podda 

L'ASSEMBLEA DELL'UNIONE DEI COMUNI" NORA E BITHIA 

Visto il Capo VI agli artt. 227 e seguenti del D.Lgvo. 267/2000 relativi alla rilevazione e 
dimostrazione dei risultati di gestione 

Viste le risultanze della gestione relativa all'esercizio finanziario20 Il contenute nel verbale 
del Tesoriere presentato il 19/01/2012 prot. n 24 

Viste le risultanze contabili di questo Ente contenute nel verbale di chiusura che coincidono 
con i dati contabili esposti dal Tesoriere, 

Visto !'inventario dei beni mobili ed immobili di questo ente rivalutati ai sensi dell'art. 230 
del D.Lgvo.26712000 riassunto nel Conto del Patrimonio relativo all'esercizio 2011 

Vista la determinazione settore contabilità e finanze n/\ 12 del 18/0512012, con la quale 
veniva approvata la revisione dei residui 2011 e precedenti ai sensi dell'art 228 comma 3 del 
D.Lgs.26712000 

Preso atto che non esistono debiti fuori bilancio non finanziati e che le risultanze dell'ente 
coincidono con le scritture del Tesoriere 

Considerato che ai sensi dell'art227 comma 2 del D.Lgvo 26712000 e successive 
integrazioni e modificazioni, l'organo dell' ente deve provvedere alla deliberazione del 
rendiconto della gestione dell'esercizio 2010, entro il 30/0412011 

Vista la relazione del Revisore dei Conti che esprime parere favorevole all'approvazione 
del Conto Consuntivo 2011, 

Di approvare il Conto Consuntivo 2011, il Conto Generale del Patrimonio2011, Conto 
Economico 2011 come dalle risultanze finali sottoriportate : 



Con voti unanimi espressi nella forma di legge; 

DELIBERA 

Di approvare il rendiconto di gestione per l'esercizio finanziario 2011 , nelle seguenti 
risultanze 

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 


GESTIONE RESIDUI COMPETENZA 
TOTALE 

i 

Fondo di cassa al 31/12/20010 161.732,37 

i 

RISCOSSIONI 
141.243,86 

114.175,20 27.068,66 

PAGAMENTI 
277.064,73 

170.415,49 109.649,242 

FONDO DI CASSA AL 31112/2011 
25.911,50 

~esidui attivi .... "1'"""" ...... ",, ••• 291.779,71 291.779,71 
Residui passivi 25.407,44 122.431,84 147.839,28 

A V ANZO DI AMM.NE AL 31/12/2011 
169.851,93 

I 
2 



RIASSUNTO DEL RENDICONTO GENERALE DEL PATRIMONIO 


IATTIVITA' Consistenza al 31/12120Il PASSIVITA' Consistenza al 31/12120 Il 

A) IMMOBILIZZAZIONI 
I) IMMOBILlZZ. IMMATERIALI 
I) COSTI PLURIENNALI CAPITALIZZATI € 82.024,45 

II· IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 
- Beni demaniali 
- Terreni 

000000 

A)PATRIMONIO NETTO 
CONFERIMENTI 
C)DEBITI 
I DEBITI DI FINANZIAMENTO 
Mutui E Prestiti 
II DEBITI DI FUNZIONAMENTO 

DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI 

TOTALE 
- Fabbricati ( patr. Dispon ) 138.824,98 
- Macchinari, atrezz., impianti, 

-attrezzo E sistemi informatici 
 ) RATEI E RISCONTI 
automezzi e motomezzi. isconti Passivi 
mobili macchine d'ufficio 
universalita' di beni 

OTALE PASSIVO 
-Immobilizzazioni in Corso 

III immobilizzaz. Finanziarie 
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI 316.180,63 

CONTI D'ORDINE 
CREDITI 

l) verso contribuenti 

2 ) Verso Enti del Settore Pubblico 
a) Stato 

correnti 
capitale 

b) Regione 
correnti 285.579,80 

capitale 6.149,91 
Altri 
-corrente 


capitale 

Verso debitori diversi 


a) verso utenti dei servizi pubblici 
b) verso utenti di beni patrimoniali 

c) verso altri 
d) - corrente 

175.018,71 
402.052,60 

138.824,98 

0000 

DEBITI 

000 

715.896,29 

9.014,30 

capitale 
da alienazioni patrimonialì 000000000 
e) per somme corrisposte clterzi 0000 
4) Crediti per IV A 
Per depositi 

a) Banche 
b) Cassa DD.PP 
TOTALE CREDITI 291.779,71 
DISPONIBILITA' LIQUIDE 
FONDO DI CASSA 25.911,50 

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE 
317.691,21 

RATEI E RISCONTI 
II Risconti alti vi 

TOTALE ATTIVO 715.896,29 
CONTI D'ORDINE 9.014,30 

I 
3 



CONTO ECONOMICO 


) proventi della gestione € 328.267.59 


) costi della gestione €. 239.783.09 

ISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA (A-B) €. 88.484.50 


D) proventi e oneri finanziari 

nteressi Attivi + €. 1.282,79 


nteressi passivi per mutui - € 0000 

OTALED + € 1.282,79 

, )PROVENTI STRAORDINARI 

nsussistenze Del Passivo +€. 000000 

Sopravvenienze Attive + € 0000000 


lusvalenze Patrimonialì + € 0000000 

otale El + € 000000 


nsussistenze Dell' attivo - €. 000000 

inusvalenze Patrimoniali € 000000 

neri straordinari - € 000000 

otale E2 € 000000 


Totale di e (e1-e2) +€. 000000· 
fSUllalO economico € 89.767,29 I 

Di dare atto che il risultato economico dell'esercizio 2011 e' pari all'incremento del patrimonio 
netto per lo stesso periodo 
Di approvare altresì la relazione allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

DI DICHIARARE il presente atto con unanime separata votazione immediatamente esecutivo ai sensi 
di legge; 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 

f.to WALTER CABASINO f.to SIRO PODDA 


I 
4 

http:88.484.50
http:239.783.09
http:328.267.59


PARERI EX ART. 49, COMMA 1, T.U. D.Lgs. 267/2000 

Sulla presente proposta alla presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art. 49, c.l, del T.U. 
D.Lgs 267/2000, i seguenti pareri: 

REGOLARITA' TECNICA - Parere favorevole. 

LL20/06/2012 IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 
F.to dr. SIRO PODDA 

Sulla presente proposta sono espressi, ai sensi dell'art. 49 D.LG.vo 267/2000, i seguenti pareri: 
REGOLARITA' CONTABILE - Parere__Favorevole 
1ì,_20/06/2012 Il SEGRETARIO DELL'UNIONE 

f.to DR. Siro Podda 

PARERE DI CONFORMITA' AI SENSI DELL'ART. 97 COMMA 2 D Lgvo .267/2000 
- D Favorevole D Contrario 

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 
f.to Dr.Siro Podda 

AlTESTO che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Unione dei 

Comuni in data 05/07/2012 prot._280_ e contestualmente trasmessa ai Comuni facenti parte dell'Unione dei 

Comuni Nora Bithia 

Lì _05/07/2012 

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 

f.to PODDA 

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

lì_05/07/2012 

5 


